
 
 

 

 

PORTARIA Nº 42/2025 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso das 

suas atribuições legais e constitucionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. NOMEAR o Agente de Contratação para atuar como pregoeiro e demais 

modalidades e Equipe de Apoio para desempenho das funções à execução da Lei 

N.º14.133/2021 os servidores relacionados: 

 

Agente de Contratação: 

 

1- Adriana Lopes Barceleiro Correa- Matrícula 01, a servidora designada poderá 

editar portaria complementar as atribuições de cada membro da equipe de apoio. 

 

Equipe de Apoio: 

 

1- Rita de Cassia Capato Souza- matrícula 22, com atribuições descritas no art. 11 do 

Decreto Municipal n.401/2022. 

2- Marcus Vinícius Duarte-  matrícula 15, com atribuições descritas no art.14 do 

Decreto Municipal n.401/2022 

I- Elaborar o estudo técnico preliminar, termo de referencia, anteprojeto, 

projeto básico ou projeto executivo. 

3-Maria Eduarda Martins dos Santos – matrícula 771 com as seguintes atribuições: 

I- Criar e manter atualizado cadastro dos fornecedores e prestadores de 

serviços; 

II- Pesquisar, registrar e controlar as pesquisas de preço, bem como orçamento 

de bens ou serviços de interesses da Câmara. 

4-Ronald da Silva Gradin Junior – matricula 821, com atribuições descritas no art.13 

Decreto Municipal n.401/2022. 

 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2025. 

  

 

Sala Barão do Rio Bonito, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Rafael Santos Couto  

Vereador-Presidente  


